
Das E-Werk Gröbming als privates, unab-

hängiges Unternehmen zählt zu den ältesten 

Stromversorgern Österreichs. Wir sind kein 

Konzern mit anonymen Callcentern, wo 

man das Gegenüber nicht kennt.

Uns kann man quasi angreifen. Wir stehen 

für das persönliche Gespräch und sind 

Die angegebenen Energiepreise sind Nettopreise und enthalten die derzeitigen Kosten aus der verpflichtenden Zuweisung von ÖKO-Strom. Nicht im Energiepreis enthalten sind Netznutzungsentgelte, Mess-
dienstleistungen, jegliche Steuern, Abgaben und Zuschläge (ibs. jegliche Gebrauchsabgaben). Preisblatt gültig für Kunden mit Standardlastprofil. Gültig bis zur Veröffentlichung eines neuen Preisblattes. Preisblatt 
bildet Grundversorgung ab. Informationen zu weiteren aktuellen Preis-Angeboten erhalten Sie in unserem Büro in der Gewerbesstraße 1166, 8962 Gröbming oder gerne auch telefonisch unter: 03685 -22343 DW 
33 bzw. DW 29. Wir freuen uns, Sie beraten zu dürfen. Es gelten die Allgemeinen Stromlieferbedingungen der E-Werk Gröbming KG, FN 16032b, Stand 1.1.2024.

n Fixer Energiepreis

n Garantiert kein Float-Tarif oder auch 
Flex-Tarif genannt, der sich ans  
tagesaktuelle Börsegeschehen orien-
tiert und zeitenweise eine Verzehnfa-
chung des Energiepreises bedeutete.

n Übersichtliche Gesamtrechnung 		
für Netz und Energie.

n Sie erhalten weiterhin Ihre  
Jahresabrechnung per Post

n Jederzeit die Möglichkeit ein E-Auto 
GRATIS zum Testfahren auszuleihen.

Ihre Vorteile

n Wasserkraft: 95,51 % | n Biomasse: 0,29 % | n Windenergie: 2,64 %
n Sonnenenergie: 1,24 % | n Sonstige Ökoenergie: 0,32 %

lösungsorientiert. Wenn es mal wo klemmt, 

finden wir in fast allen Fällen eine Lösung. 

Selbst wenn der Teilzahlungsplan auf

Kundenwunsch geändert werden soll, 

arbeiten wir an einer Lösung mit. Mit über 

160 ausgebildeten Lehrlingen sind wir ein 

verlässlicher Ausbildungsbetrieb für unsere 

Jugend. Aktuell dürfen wir 10 Lehrlinge

am Weg zum Erwachsenwerden begleiten.

Wir sponsern pro Jahr über 100 Vereine 

und Organisationen in unserem Netzgebiet.

Machen das die großen Stromkonzerne und 

Internetanbieter auch? Kann man dort um 

ein Best oder einer Vereinsspende anfragen?

Tarif
Gröbming 100% ÖKO (exkl. 20% USt.) ab 1.1.2024

Energiepreis, Ct/kWh 26,50 

Basispreis, €/Monat 5,90

Niedertarif-Unterbrechbare Lieferung (für Heizung und Warmwasser, im Netzgebiet der E-Werk Gröbming KG)

Energiepreis, Ct/kWh 24,50

Basispreis, €/Monat 2,53

www.das-ewerk.at

E-Werk Gröbming KG | 8962 Gröbming, Gewerbestraße 1166

Kundeninformation und Preisblatt
Produkt: Gröbming 100% ÖKO

gültig ab 1.1.2024


